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Farsi   -

Pushto  -

Tigrignia  -

Kas yra A lygio egzaminai?

A lygis reiškia aukštesnįjį. Visas A lygio kursas trunka dvejus metus studentams, 
besimokantiems dieniniuose mokyklos ar koledžo skyriuose. Baigus pirmųjų metų 
programą, laikomas AS (Advanced Subsidiary) egzaminas. A lygio kurso antrieji mokymosi 
metai vadinami A2. 

A lygio egzaminai daug sunkesni nei GCSE. Pirmaisiais mokymosi metais (AS) studentai 
dažniausiai mokosi tris ar keturis dalykus, tačiau antraisiais pasilieka tik du ar tris, kad 
įgytų visą A lygio kvalifikaciją. Antraisiais metais tik nedaugelis žmonių toliau mokosi 
keturis dalykus, tačiau tai nėra įprasta, ir studentai turėtų būti labai gabūs, kad susidorotų 
su krūviu.

Daugelis žmonių mokosi A lygiuose todėl, kad nori mokslą tęsti aukštojo mokslo mokyklose 
ir įgyti laipsnį, arba todėl, kad norint užsiimti jų norima profesine veikla, reikia būti išlaikius 
šiuos egzaminus. 

Ar jūsų vaikui būtina mokytis A lygiuose?

Kaip jau minėjome, A lygio egzaminus laikyti sunku. Tikimybę juos išlaikyti turi tie 
moksleiviai, kurie paprastai mažiausiai iš 4 ar 5 GCSE dalykų gali gauti gerus pažymius 
(dažnai rekomenduojami B įvertinimai). Ypač svarbūs anglų kalbos ir matematikos 
egzaminų rezultatai, taip pat geri A lygyje norimų mokytis dalykų pažymiai.

Taip yra dėl dviejų priežasčių. Pirma, jei jūsų vaikas nesugebėjo gerai mokytis bendrojo 
lavinimo mokykloje, jis gali nesugebėti susidoroti su aukštu A lygyje reikalaujamu 
mokymosi standartu. Antra, norėdamas patekti į aukštojo mokslo įstaigą, jis turėtų 
būti gerai išlaikęs GCSE egzaminus, taip pat turėti gerus A lygio įvertinimus. Tas pats 
pasakytina apie tokias profesijas, kaip buhalterija ar bankininkystė, kur darbdaviai labai 
kreipia dėmesį į GCSE egzaminų pažymius ir A lygio rezultatus. A lygyje teigiamais laikomi 
A-E pažymiai. Kai kuriuose kursuose ar profesinėje veikloje reikalaujama turėti nustatytų 
pažymių įvertinimus. Gerai mokytis įvairiuose kursuose ar dirbti darbe yra geriau nei blogai 
mokytis A lygiuose.

Kas yra AS lygiai?

AS lygiai yra egzaminai, laikomi baigus pusę A lygio kurso. daugiausiai mokyklų ir koledžų 
A lygyje besimokantys moksleiviai pirmųjų mokslo metų gale laiko AS lygio egzaminus. 
Nemažai mokyklų ir koledžų nori, kad studentai laikytų tris ar keturis AS lygio egzaminus, 
kad po to būtų galima nuspręsti, kurį dalyką mokytis toliau ir įgyti visą A lygį. Jei jūsų sūnus 
ar duktė baigė pirmų A lygio metų kursą ir nusprendė toliau nebesimokyti, kad baigtų 
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visą A lygį, jų turima AS kvalifikacija bus įrodymas apie jų išeitą mokymosi programą. AS 
egzaminų vertinimo sistema tokia pati, kaip A lygyje. 

Dalykų pasirinkimas

A lygyje galima rinktis daug dalykų. Jūsų sūnus ar duktė gali toliau studijuoti dalykus, kurių 
mokėsi bendrojo lavinimo mokykloje, studijuoti kitą discipliną ar taikomąjį A lygį. Taikomąjį 
A lygį galima įgyti iš tokių dalykų kaip verslas, gamtos mokslai, sveikatos ir socialinė 
priežiūra ir daug kitų. Mokantis A ir AS lygiuose pasirinkti tinkamus dalykus yra labai 
svarbu. 

Norint patekti į daugelį profesinių ir aukštojo mokslo kursų, reikia būti studijavus konkrečius 
dalykus. Tai ypač tinka mokslo, medicinos ir technologijų dalykams ir profesijoms. 
Asmeniniai patarėjai ir mokyklos ar koledžo profesinio orientavimo mokytojai gali patarti 
ir suteikti informacijos apie dalykų pasirinkimą. Yra informacinių lapelių ir bukletų, kuriuos 
jūsų vaikas gali paskaityti ir sužinoti apie dalykus, kurių jam reikėtų įvairių tipų darbui 
ar aukštojo mokslo kursui. Šią informaciją suteikia mokyklos, koledžai ir „Connexions“ 
tarnybos centrai. 

Ar yra alternatyvų?

„A“ lygiai Anglijos kvalifikacijos sistemoje priskiriami 3 lygiui. 

Tokį patį kaip A lygio standartą turi Nacionalinių kursų 3 lygio pagrindiniai kursai. Tai 
profesiniai kursai. Jie apima plačią darbo sritį ir jaunuolius rengia profesijai ar aukštesnėms 
studijoms šioje darbo srityje.  Kursai apima platų dalykų spektrą, iš jų inžineriją, verslą, 
gamtos mokslus, sveikatos ir socialinę priežiūrą ir daug kitų. Kursų programų apimtis labai 
įvairi ir gali būti derinama su A lygio egzaminais. Juose žmonės gali būti rengiami stojimui į 
aukštojo mokslo įstaigas. 

Nuo 2008 metų bus naujų diplomo įgijimo 3 lygio kursų. Ateityje numatoma dar daugiau 
tokių kursų. 

Šioje serijoje yra informacinis lapelis apie tokius alternatyvius kursus. 


